



ФОНД ДЕРЖАВНОГО МАЙНА УКРАЇНИ

вул. Генерала Алмазова , 18/9, м. Київ, 01133, тел. (044) 285-12-74, факс (044) 286-79-85
www.spfu.gov.ua Код ЄДРПОУ 00032945

1102/2020 № 1033-2619

На № _____ від _____

Державна регуляторна служба України

Про погодження проекту
регуляторного акта

Згідно з процедурою, визначеною Законом України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», Фонд державного майна України подає на погодження проект наказу Фонду державного майна України «Про затвердження форми плану розміщення акцій акціонерного товариства, утвореного у процесі приватизації (корпоратизації) державного вугледобувного підприємства».

Зазначений проект наказу розроблено з метою виконання вимог Закону України «Про особливості приватизації вугледобувних підприємств» та затвердження форми плану розміщення акцій акціонерного товариства, яке утворюється у процесі приватизації (корпоратизації) державного вугледобувного підприємства.

Проект наказу Фонду державного майна України «Про затвердження форми плану розміщення акцій акціонерного товариства, утвореного у процесі приватизації (корпоратизації) державного вугледобувного підприємства» разом з аналізом регуляторного впливу та повідомленням про оприлюднення було розміщено на офіційному сайті Фонду державного майна України (www.spfu.gov.ua) в розділі: Про Фонд/Регуляторні акти/Повідомлення про оприлюднення/Проекти.

Додатки:

1. Проект наказу Фонду на 3 арк. в 1 прим.
2. Пояснювальна записка до проекту наказу на 3 арк. в 1 прим.
3. Аналіз регуляторного впливу проекту наказу на 5 арк. в 1 прим.
4. Повідомлення про оприлюднення проекту наказу на 1 арк. в 1 прим.

Заступник Голови Фонду

Тарас ЄЛЕЙКО



ФОНД ДЕРЖАВНОГО МАЙНА УКРАЇНИ

НАКАЗ

Київ

№ _____

Про затвердження форми
плану розміщення акцій
акціонерного товариства,
утвореного у процесі
приватизації (корпоратизації)
державного вугледобувного
підприємства

Відповідно до законів України «Про приватизацію державного і комунального майна», «Про особливості приватизації вугледобувних підприємств»

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити форму плану розміщення акцій акціонерного товариства, утвореного у процесі приватизації (корпоратизації) державного вугледобувного підприємства, що додається.
2. План розміщення акцій акціонерного товариства, утвореного у процесі приватизації (корпоратизації) державного вугледобувного

підприємства, та зміни до нього затверджуються наказом державного органу приватизації.

3. Управлінню прийому та підготовки об'єктів до приватизації Департаменту приватизації забезпечити подання цього наказу в установленому порядку на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

5. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

Голова Фонду



Дмитро СЕННИЧЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Фонду державного майна України

2020 року № _____

ПЛАН
розміщення акцій акціонерного товариства, утвореного у процесі приватизації
(корпоратизації) державного
вугледобувного підприємства

_____ (найменування)

Код згідно з ЄДРПОУ _____

Загальна кількість акцій _____ шт.

Статутний капітал _____ грн.

Номінальна ціна акції _____ грн.

Спосіб розміщення	Строк розміщення		Акції		Частка в статутному капіталі, %	Не реалізовано	
	початок	закінчення	кількість, шт.	вартість, тис. грн		кількість, шт.	частка у статутному капіталі, %
1	2	3	4	5	6	7	8
Продаж на аукціоні							
Продаж на інвестиційному конкурсі							
Інші способи продажу							
Усього:							

Керівник структурного підрозділу
органу приватизації

_____ (підпис)

_____ (ініціали, прізвище)

Заступник директора
Департаменту приватизації



Тетяна БУРТНЯК

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проєкту наказу Фонду державного майна України
«Про затвердження форми плану
розміщення акцій акціонерного товариства, утвореного у процесі
приватизації (корпоратизації) державного
вугледобувного підприємства»

1. Резюме

Метою прийняття наказу Фонду державного майна України «Про затвердження форми плану розміщення акцій акціонерного товариства, утвореного у процесі приватизації (корпоратизації) державного вугледобувного підприємства» (далі – Проєкт наказу) є затвердження форми плану розміщення акцій акціонерного товариства, яке утворюється у процесі приватизації (корпоратизації) державного вугледобувного підприємства.

2. Проблема, яка потребує розв'язання

Відповідно до частини першої статті 3 Закону України «Про приватизацію державного і комунального майна» законодавство України про приватизацію складається з цього Закону, інших законодавчих актів. Галузеві особливості приватизації об'єктів державної власності можуть встановлюватися виключно законами. Порядок приватизації (корпоратизації) державних вугледобувних підприємств встановлено Законом України «Про особливості приватизації вугледобувних підприємств» (далі – Закон).

Зокрема, відповідно до статті 7 Закону приватизація об'єктів державних вугледобувних підприємств здійснюється такими способами:

- продаж на аукціоні;
- продаж на інвестиційному конкурсі;
- іншими способами, передбаченими законодавством з питань приватизації, у тому числі шляхом викупу орендарями або концесіонерами цілісних майнових комплексів вугледобувних підприємств, які були передані в концесію або оренду до дня набрання чинності цим Законом.

Згідно з частиною четвертою статті 17 Закону України «Про приватизацію державного і комунального майна» засновник акціонерного товариства встановлює відповідно до плану розміщення акцій спосіб, обсяг і строк продажу акцій. Форма плану розміщення акцій затверджується Фондом державного майна України.

Форма плану розміщення акцій акціонерного товариства, затверджена наказом Фонду державного майна України «Про затвердження форми плану розміщення акцій акціонерного товариства» від 22 травня 2018 року № 680, зареєстрованим в Міністерстві юстиції

України 11 червня 2018 року за № 703/32155, не містить зазначених вище способів приватизації (корпоратизації) державних вугледобувних підприємств.

У зв'язку з цим Фондом державного майна України підготовлено Проект наказу.

3. Суть проекту акта

Затвердження форми плану розміщення акцій акціонерного товариства, яке утворюється у процесі приватизації (корпоратизації) державного вугледобувного підприємства.

4. Вплив на бюджет

Реалізація наказу не потребуватиме матеріальних та інших витрат із державного бюджету.

5. Позиція заінтересованих сторін

Проект наказу не потребує погодження із заінтересованими сторонами.

Відповідно до статті 9 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» Проект наказу разом із повідомленням про його оприлюднення та аналізом регуляторного впливу було розміщено на офіційному сайті Фонду державного майна України з метою забезпечення інформування громадськості та одержання зауважень і пропозицій.

За період оприлюднення Проекту наказу від фізичних, юридичних осіб та їх об'єднань на адресу Фонду державного майна України пропозиції та зауваження не надходили.

6. Прогноз впливу

Проект наказу не матиме впливу на ринкове середовище, забезпечення захисту прав та інтересів суб'єктів господарювання, громадян і держави.

7. Позиція заінтересованих органів

Відповідно до статті 21 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» Проект наказу потребує погодження з Державною регуляторною службою України. Проект наказу підлягає державній реєстрації в Міністерстві юстиції України.

8. Ризики та обмеження

Проект наказу не впливає на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, не містить ризиків вчинення корупційних

правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією, не створює підстав для дискримінації.

9. Підстава розроблення проєкту акта

Проєкт наказу розроблено з метою виконання вимог Закону.

Правовою підставою для прийняття Проєкту наказу є Закон України «Про приватизацію державного і комунального майна» та Закон.

**Голова Фонду
державного майна України**



Дмитро СЕННИЧЕНКО

« _____ » 2020 р.

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
проекту наказу Фонду державного майна України
«Про затвердження форми плану розміщення акцій акціонерного товариства, утвореного у процесі приватизації (корпоратизації) державного вугледобувного підприємства»

I. Визначення проблеми

Проект наказу Фонду державного майна України «Про затвердження форми плану розміщення акцій акціонерного товариства, утвореного у процесі приватизації (корпоратизації) державного вугледобувного підприємства» (далі – Проект наказу) розроблено на виконання статті 7 Закону України «Про особливості приватизації вугледобувних підприємств» (далі – Закон).

Зокрема, відповідно до Закону приватизація об'єктів державних вугледобувних підприємств здійснюється такими способами:

- продаж на аукціоні;
- продаж на інвестиційному конкурсі;
- іншими способами, передбаченими законодавством з питань приватизації, у тому числі шляхом викупу орендарями або концесіонерами цілісних майнових комплексів вугледобувних підприємств, які були передані в концесію або оренду до дня набрання чинності цим Законом.

Форма плану розміщення акцій акціонерного товариства, затверджена наказом Фонду державного майна України «Про затвердження форми плану розміщення акцій акціонерного товариства» від 22 травня 2018 року № 680, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України від 11 червня 2018 року за № 703/32155, не містить зазначених вище способів приватизації (корпоратизації) державних вугледобувних підприємств.

Проектом наказу пропонується затвердити форму плану розміщення акцій акціонерного товариства, утвореного у процесі приватизації (корпоратизації) державного вугледобувного підприємства, пакет акцій якого підлягає приватизації.

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни		-
Держава	+	
Суб'єкти господарювання,	+-	
у тому числі суб'єкти малого підприємництва*		-

II. Ціль державного регулювання

Ціллю державного регулювання є затвердження плану розміщення акцій акціонерного товариства, утвореного у процесі приватизації (корпоратизації) державного вугледобувного підприємства, пакет акцій якого підлягає приватизації.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів.

Під час розроблення Проекту наказу було розглянуто такі альтернативні способи досягнення вищезазначеної цілі:

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1	Збереження наявного стану. Не будуть визначені у плані розміщення акцій способи продажу акцій державного вугледобувного підприємства, що приватизуються (корпоратизуються).
Альтернатива 2	Прийняття Проекту наказу надасть змогу затвердити форму плану розміщення акцій акціонерного товариства, утвореного у процесі приватизації (корпоратизації) державного вугледобувного підприємства, пакет акцій якого підлягає приватизації.

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей.

Оцінка впливу на сферу інтересів держави:

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні. Збереження наявного стану призведе до неможливості затверджувати план розміщення акцій акціонерного товариства, утвореного у процесі приватизації (корпоратизації) державного вугледобувного підприємства.	Додаткові витрати відсутні
Альтернатива 2	З прийняттям Проекту наказу буде затверджено форму плану розміщення акцій акціонерного товариства, утвореного у процесі приватизації (корпоратизації) державного вугледобувного підприємства, у якій передбачаються способи продажу акцій, які визначені статтею 7 Закону.	Додаткові витрати відсутні

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання:

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні. Враховуючи, що для підприємств вугільної галузі Законом передбачені способи продажу акцій, які не відображені у затвердженій формі плану розміщення акцій акціонерного товариства, це призведе до неможливості затвердження плану розміщення акцій таких підприємств та не дасть змогу здійснити продаж акцій.	Додаткові витрати відсутні
Альтернатива 2	Прийняття Проекту наказу затвердить форму плану розміщення акцій акціонерного товариства, утвореного у процесі приватизації (корпоратизації) державного вугледобувного підприємства, де будуть передбачені способи продажу акцій, визначені статтею 7 Закону.	Додаткові витрати відсутні

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1	1	Збереження наявного стану. Нормативно-правовими актами Фонду не будуть визначені способи продажу акцій товариства, утвореного у процесі приватизації (корпоратизації) державного вугледобувного підприємства, які передбачені Законом.
Альтернатива 2	4	Прийняття Проекту наказу затвердить форму плану розміщення акцій акціонерного товариства, утвореного у процесі приватизації (корпоратизації) державного вугледобувного підприємства, надасть змогу забезпечити досягнення встановлених цілей.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1	Вигоди відсутні	Витрати відсутні	Відсутність форми плану розміщення акцій акціонерного товариства, утвореного у процесі приватизації (корпоратизації) державного вугледобувного підприємства, яка передбачає способи приватизації визначені Законом.
Альтернатива 2	Є найбільш оптимальною	Витрати відсутні	Дає змогу затвердити форму плану розміщення акцій акціонерного товариства, утвореного у процесі приватизації (корпоратизації) державного вугледобувного підприємства, пакет акцій якого підлягає приватизації способами, передбаченими статтею 7 Закону.

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1	Відсутня форма плану розміщення акцій акціонерного товариства, утвореного у процесі приватизації (корпоратизації) державного вугледобувного підприємства.	х
Альтернатива 2	Дасть змогу затвердити форму плану розміщення акцій акціонерного товариства, утвореного у процесі приватизації (корпоратизації) державного вугледобувного підприємства, пакет акцій якого підлягає приватизації способами, передбаченими статтею 7 Закону.	Ризик відсутній

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Прийняття регуляторного акта затвердить форму плану розміщення акцій акціонерного товариства, утвореного у процесі приватизації (корпоратизації) державного вугледобувного підприємства.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Реалізація Проекту наказу не потребує додаткових витрат із Державного бюджету України.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії регуляторного акта необмежений.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Показниками результативності дії регуляторного акта будуть кількість затверджених планів розміщення акцій акціонерних товариств, утворених у процесі приватизації (корпоратизації) державних вугледобувних підприємств, пакети акцій яких підлягають приватизації, кількість реалізованих пакетів акцій товариств відповідно до затверджених планів розміщення та кошти, які надійдуть до державного бюджету від продажу пакетів акцій акціонерних товариств під час їх приватизації.

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Відстеження дії регуляторного акта проводитиметься на підставі статистичних даних. Стосовно регуляторного акта буде здійснюватися базове відстеження результативності його дії після набрання чинності. Повторне відстеження результативності буде здійснюватися через рік після набрання чинності регуляторним актом. Періодичне – раз на кожні три роки, починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності цього акта.

Голова Фонду
державного майна України



Дмитро СЕННИЧЕНКО

« _____ » 2020 р.



- Апарат Фонду
 - Регіональні відділення
 - Нормативна база
 - Регуляторні акти
 - Плану підготовки
 - Консультації з процесу приватизації
 - Пресити
 - Заяви з відстеження
 - Відомості про регуляторну діяльність
 - Систематизація регуляторних актів
 - Заходи з відстеження
- Очищення влади
- Антикорупційна діяльність
- Фінансові ресурси
- Вакансії та конкурси
- Історичні відомості
- Первинна профспілкова організація Фонду
- Внутрішній аудит
- Колегія

Проект наказу Фонду державного майна України «Про затвердження форми плану розміщення акцій акціонерного товариства, утвореного у процесі приватизації (корпоратизації) державного вугледобувного підприємства»

Повідомлення про оприлюднення проекту наказу Фонду державного майна України «Про затвердження форми плану розміщення акцій акціонерного товариства, утвореного у процесі приватизації (корпоратизації) державного вугледобувного підприємства»

Фонд державного майна України (далі – Фонд) відповідно до вимог статті 9 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» повідомляє про оприлюднення на веб-сайті Фонду (<http://www.spfu.gov.ua/>) проекту наказу Фонду «Про затвердження форми плану розміщення акцій акціонерного товариства, утвореного у процесі приватизації (корпоратизації) державного вугледобувного підприємства» (далі – проект наказу) з метою з’ясування зауважень та пропозицій від фізичних та юридичних осіб, їх об’єднань.

Проект наказу розроблено з метою виконання вимог Закону України «Про особливості приватизації вугледобувних підприємств».

Проектом наказу передбачається затвердження форми плану розміщення акцій акціонерного товариства, яке утвориться у процесі приватизації (корпоратизації) державного вугледобувного підприємства.

Зауваження та пропозиції до проекту наказу просимо надіслати протягом одного місяця від дати його оприлюднення на адресу: вул. Генерала Алмазова, 18/9, м. Київ, 01133 Фонд державного майна України, Департамент приватизації та розпорядження державним майном, з наголосом на електронну адресу: spfu@spfu.gov.ua

Відповідно до частини першої статті 26 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» зауваження та пропозиції щодо оприлюднення проекту регуляторного акту та відповідного аналізу регуляторного впливу надаються фізичними та юридичними особами, їх об’єднаннями, крім розробника цього проекту, центральному органу виконавчої влади, що реалізує державну регуляторну політику – Державній регуляторній службі України на адресу: вул. Арсенальна, 31/1, м. Київ, 01011 та на електронну адресу: spfu@spfu.gov.ua.

В. о. директора Департаменту Володимир ЧЕРДАКОВ

Завантажити

